ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 ORÁ

Con,tru,,,do Um Novo Tmnpo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2  118/2018
Processo n 063/2018
Carta Convite n0  006/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ/MS e a empresa PAULO CESAR
RECALDES NUNES - MEl.
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de Construção de Sala de Aula em um
pavimento, a ser implantada na Reserva Indígena Ivy Catu como unidade extensiva da E.M.E.I.E.F.
ALDEIA GUARANI - POLO no Município de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024. Manutenção FUNDEB 40% Fundamental
Valor: R$ 151.006,10 (Cento e cinquenta e um mil, seis reais e dez centavos).
Vigência: 13/12/2018 à 13/06/2019
Data da Assinatura: 13/12/2018
Fundamento Legal: Lei n2  8.666/93.
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e PAULO CESAR RECALDES NUNES, pela
contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição fl•Q  	6  1

Data:  Oí2L/2o1 Folha(s):4r

Mato Grosso do Sul ,07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2261

Carta Convite n°008/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÂ/MS E A EMPRESA VILMAJ. DE LIMA ALBANO E CIA
LTDA - ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de tendas, banheiros químicos, som, iluminação, palco e outras
estruturas utilizadas para a realização de eventos de pequeno e médio
porte, e de atos institucionais da Administração Municipal, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação - FUNDEB
de Japorã/MS, conforme especificações, quantidades estimadas e
condições estabelecidas no Termo de Referência, por um período de
12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - PRÉ-
ESCOLA.
Valor: R$ 2.650,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta reais).
Vigência: 12/12/2018 A 12/12/2019
Datada Assinatura: 12/12/2018
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VILMAR DE
LIMA ALBANO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:B5ACC2FC

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
058/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 058/2018
MODALIDADE: PREGÃO N° 043/2018
OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais de Percussão para
atender os alunos da E.M.E.T.E.F. da Aldeia Guarani - Polo, junto ao
Ensino Fundamental abrangendo todas as Extensões da Rede Escolar
dentro da Comunidade Indígena Porto Lindo do Municipio de
JaporaiMS, conforme recursos financeiros proveniente do Convênio
no 26.193 e Processo n° 29/023.787/2016 que entre si celebram o
Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação e o Município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Por um período de 03 (três)
meses.
Vencedor(es): JOSÉ ALOISIO KOSLTNSKT ME

.-,,,Valor Global da Licitação: R$ 20.041,00 (Vinte mil e quarenta e um

reais).

Japorã/MS, 12 de dezembro de 2018.

ERLELDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 058/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 12 de dezembro de 2018.

VÁNDERLEF DISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código tdentificador:DFA535E2

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N' 117/2018

Processo n° 058/2018
Pregão n°043/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÀJMS E A EMPRESA JOSÉ
ALOÍSIO KOSLINSKI ME.
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais de Percussão para
atender os alunos da E.M.E.L.E.F. da Aldeia Guarani - Polo, junto ao
Ensino Fundamental abrangendo todas as Extensões da Rede Escolar
dentro da Comunidade Indígena Porto Lindo do Município de
Japora/MS, conforme recursos financeiros proveniente do Convênio
n° 26.193 e Processo n° 29/023.787/2016 que entre si celebram o
Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado
de Educação e o Município de Japorã/MS. Por um período de 03
meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da - - a de
Educação
Valor: R$ 20.041,00 (Vinte mil e quarenta e um
Vigência: 12/12/2018 a 12/03/2019
Data da Assinatura: 12/12/2018
Fundamento Legal: Leis n°8.666/93 e 10.520/2
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OUVE
MILTON GONÇALVES DE OLIVEIRA, pela co

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 1001343 7D

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
063/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 063/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 006/2018
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Serviços de
Construção de Sala de Aula em um pavimento, a ser implantada na
Reserva Indígena Ivy Cata como unidade extensiva da E.M.E.I.E.F.
ALDEIA GUARANI - POLO no Município de Japorã/MS.
Vencedor(es): PAULO CESAR RECALDES NUNES - MEL.
Valor Global da Licitação: R1í 151.006,10 (Cento e cinquenta e um
mil, seis reais e dez centavos).

.laporã/MS, 12 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 063/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitação.

Japorã/MS, 12 de dezembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiticador:BD37F5E3

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"118/2018
Processo n° 063/2018
Carta Convite n°006/2018

34 www.diariomunicipaI.com.br/assomasul

Mato Grosso do Sul, 07 de Janeiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X
 1  N°2261

c

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÀ/MS e a empresa PAULO CESAR RECALDES NUNES -
MEL
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços de
Construção de Sala de Aula em um pavimento, a ser implantada na
Reserva Indígena Ivy Catu como unidade extensiva da E.M.E.I.E.F.
ALDEIA GUARANI - POLO  no Município de Japorã/MS,

Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024. Manutenção FUNDEB 40% Fundamental
Valor: R$ 151.006,10 (Cento e cinquenta e um mil, seis reais e dez
centavos).
Vigência: 13/12/2018 à 13/06/2019
Data da Assinatura: 13/12/2018
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.

Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e PAULO
CESAR RECALDES NUNES, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiftcador:E1D76DF1

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.° 137/2017
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÂ/MS E A EMPRESA
JAQUELINE DE ALMEIDA GREGÓRIO - MEl.
PROCESSO LTCTTATÓRIO: n°078/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
137/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Quarta -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Sexta - Do Prazo".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 13 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 137/2017, encerrando-se em 13 de dezembro
de 2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 77.000,00 (Setenta e
sete mil reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃIMS, 13 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
JAQUELINE DE ALMEIDA GREGÓRIO, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 16F5E 132

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
138/2017
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃJMS E A
EMPRESA SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL DR.
BEZERRA DE MENEZES.
PROCESSO LICITATÓRIO: n°069/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
138/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Sétima -
Do Valor" e "Cláusula Décima Quinta— Da Vigência e da
Prorrogação".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 13 de dezembro de 2018 a
vigência do Contrato n° 138/2017, encerrando-se em 13 dc dezembro
de 2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 757.800,00
(Setecentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 13 de dezembro de 2018.

ASSINAM: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela Contratante,

MARIA APARECIDA ALVES, pela Contratada.
Publicado por:

Tatiana Bueno de Oliveira
Código Identificador: 5F84C1 51

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PR
069/2018 	 /  (

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, atravIa Comiss
Permanente de Licitação, torna público aos interes
resultado:
PROCESSO N°: 069/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 010/2018
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de
Serviços/Reforma da Quadra Poliesportiva da E.P.M.E.I.E.F José de
Alencar do Distrito de Jacarei/Munícipio de Japorã/MS.
Vencedor(es): PREMACOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
PRÉ -MOLDADOS LTDA.
Valor Global da Licitação: R$ 133.426,07 (Cento e trinta e três mil
quatrocentos e vinte e seis reais e sete centavos).

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 069/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Comissão Permanente de
Licitação.

Japorã/MS, 19 de dezembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:25B5928F

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

XTRATO TERMO DE CONTRATO N°  121/2018
Processo n°069/2018
Carta Convite n°010/2018
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS e a empresa PREMACOL MATERIAIS P/
CONSTRUÇÃO E PRÉ - MOLDADOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços/Reforma
da Quadra Poliesportiva da E.P.M.E.I.E.F José de Alencar do Distrito
de Jacarei/Municipio de Japorã/MS.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024- Manutenção FUNDEB 40% Fundamental
Valor: R$ 133.426,07 (Cento e trinta e três mil quatrocentos e vinte e
seis reais e sete centavos)
Vigência: 19/12/2018 a 19/0312019
Datada Assinatura: 19/12/2018
Fundamento Legal: Lei W'8.666193.
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCELO
PIROLI, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlflcador:E307219C

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PC

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  35